ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCB

V/v quy cách, quy định lắp đặt,

sử dụng mái che hè phố

Tháp Mười, ngày     tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều

Ủy ban nhân dân huyện tiếp nhận Công văn số 56/UBND ngày

23/01/2024 của Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều về việc đề nghị xin chủ

trương xây dựng mái che hè phố.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

- Đối với việc lắp đặt mái che hè phố trên địa bàn huyện, thực hiện theo

Công văn số 1812/UBND-XDCB ngày 15/3/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

về việc tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng và hệ thống

hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn huyện, tại mục số “3.4. Về lắp đặt, sử dụng mái che

hè phố và hàng rào”, có quy định cụ thể vươn ra của mái che như sau:

Chiều rộng vỉa hè

(m)

Độ vươn ra tối đa của mái

che (m)

Ghi chú

≤  2 0 Đối với các tuyến vỉa hè

đã trồng hoặc chuẩn bị

trồng cây xanh thì việc

lắp đặt mái che không

được vượt ra ngoài hệ

thống cây xanh.

2 1,5

>2  ÷  3 2

>3  ÷ <5 3

5 ÷ 6 4

(Kèm theo Công văn số 1812/UBND-XDCB  ngày 15/3/2023)

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đốc Binh Kiều và các đơn vị có

liên quan thực hiện tốt theo nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT và HT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T07:09:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T09:00:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T09:00:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T09:00:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!